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РУМУНІЯ ОТРИМУЄ АЕРОПЛАНИ НА В' Парижі арештовано ЦІЛИЙ ПОМЕР ВИЗНАЧНИЙ ПРОВІДНИК КИ-
конгрес Компартії

Румунський уряд отримує 
перші посилки зброї, яку ви
робляє для,нього чехословаць
ка фабрика зброї Скода.

Імперіялісти вважають Руму
нію природйою базою для сво
го Наїзду на Радянську Укра
їну, яка межує з Румунією на 
південнім заході.

Плини для цього наїзду з 
Румунії і Польщі зістали ви
криті.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 25. 
березня До румунського пор
ту Костанца прибув італійський 
корабель "Афродита ", наладо- 
ваннй аероплянами. Звідки 
походять аероиляни, досі не 
виявлено, однак уважають, що 
вони походять з Франції.

Спроваджені аероиляни є 
останньою точКою в програмі 
воєнних приготувань румун
ського уряду, які він робить 
під наглядом Франції проти 
Радянського Союза.

Букарсшт, столиця Румунії, 
довго був головною кватирою 
французького генерала Лєроиа 
підчас його побуту на Вал капі 
і в Польщі в характері неофі
ціального військового дорад
ника для урядів буферних дер
жав. Лерои перебуває тепер 
у Данцігу, через який пересн- 
лаеться амуніцію до Польщі 
та Румунії.

імперіалізму на Далекім Сході. 
Страйк, який він організував у 
Гонконгу, тревав два роки й 
глибоко захитав силу Ьрнтій- 
ців в Азії.

В l'C17 році Соу був головою 
комісаріату праці у вуганськім 
уряді і після зради Кумінтану 
гі|юводив робітничо-селянськи
ми повстаннями, що часто ви
бухали тоді в ріжних сторонах 
Китаю.

Коли в 1927 році утворено 
перший радянський уряд в Ки
таю в місті Кантоні, Соу Чов- 
Джен був вибраний головою 
Ради Мародніх Комісарів.

Шестий конгрес Комуністич
ного Інтернаціоналу вибрав 
Соу а до Виконавчого Коміте
ту. Четвертий конгрес Черво
ного Інтернаціоналу Професій
них Спілок вибрав його до 
Виконавчого Ііюра.

Соу Чов-Джен був також 
ч л е н о м Тихо - океанського 
трейд-юнійного секретаріяту.

ЗМОСКВА, 24. березня 
китайських жеред повідомдяПОЛІЦІЯ ОКРУЖИЛА БУДИНОК, ДЕ ВІДБУВАВСЯ КОНГРЕС, 

ТА АРЕШТУВАЛА ВСІХ 120 ДЕЛЕГАТІВ.
РОЗРУХИ СТРАЙКУЮЧИХ 

РОБІТНИКІВ У СИДНІ. ють про смерть Соу Чов-Дже
СИДНІ, Австралія, 27. бере-; на, китайського революціоне 

Тут вибухли сьогодніПАРИЖ, 25. березня. Шеф 
поліції змобілізував цілий свій 
департамент, окружне буди
нок, н якім Комуністична Пар
тія Франції відбувала свій кон
грес, та арештував усіх 120 де
легатів конгресу.

Арешти наступили після ата
ку поліції на делегатів, яка си
лою вірвалася на конвенцію. 
Старання поліції розбити пар
тійний когрес стрінули опір з 
боку делегатів, які відплатили
ся поліції хліб за хліб.

Шеф ПОЛІЦІЇ, якого резерви

вже були довкола будинку, у- 
вій шов тоді до салі й зажадав 
видачі робітників, що вцк'ину- 

Це домагання 
стрінуто насмішкою і кпинами.

Поліція показала тоді варан
ти й арештувала цілий конгрес. 
Усіх делегатів забрано _до вя- 
зниці Сайте.

зим ра і провідника китайських 
профспілок. Соу Чов-Джен 
був робітником, але ломимо 
того він був визначним привід
ником китайської робітничої 
кляси. Пито смерть є великою 
втратою Д.ҐИ робітників не ли
ше Китаю, але й цілого світа.

Соу був моряком через 20 
років. Він не мав великої 
шкільної освіти, але набрав 
знання з цовседневної бороть
би міжна[іодньої робітничої 
кляси. В 1922 році няня мо
ряків, яку він організував, роз
почала свій великий страйк у 
Гонконгу. Після масакри в 
ПІангаю 1925 року Соу Чов- 
Джен вступив до Комуністич
ної Партії Китаю.

Він був одним з найбільш 
рішучих ВО|>ОГІВ бритінського

поважні .розрухи, коли страй
куючі Деревні робітники спали
ли в присутності! великої юр
би в Гайд парку бакен на тай
ні бальоти, видані федераль
ним арбітраційним судом. Во
ни спалили також портрет суд
ді Лукіна з арГіітраційного су- 

Поліція арештувала сім 
осіб у звязку з розрухамн.

ли поліцаїв.

t

ПОВІНЬ В БЕСАРАБІЇ ЗАТО
МИЛА ЗО СІЛ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 23. бе- 
Після сильних моро

вім иких опадів снігу Бе
сарабію навістило нове неща- 

Ріка Кагальііик 
виляла на широких просторах 
і затопила ЗО бесарабських сіл. 
Лосі відомо, що в повіні заги
нуло трох селян.

• • ду
Інші звід ом леям я кажуть, що 

зі всімн арештованими делега
тами списано протокол і 99 з 
них "випущено на волю, а 21 
затримано у визниці. ,

ГОЛОД НА КОРДОНІ ПОЛЬ
ЩІ ТА ЛИТВИ.

резни.
ЗІВ

ВПЛЬНА, 19-го березня. 
Єврейське населення міст та 
місточок.польсько - литовської, 
прикордонної смуги голодує. 
І Іроеьби за допомогою голо
дуючому населенню наспіва
ють з багатьох місцевостей. 
І la й гірше бідує населення в по
вітах сяє датському ти бреслав- 
ському.

По селах шаліє епідемія ти
фу. Санітарне становище се
лянства значно погіршило те, 
що в часі сильних морозів го
сподарі перетримували в ха
тах худобу.

стя ПОВІНЬ.

ВІЙСЬКО РОЗІГНАЛО АНТИФАШІСТ- 
СЬКУ ДЕМОНСТРАЦІЮ І

ЗАКЛИКАЄ ДО ВІДНОВЛЕННЯ ЗНОСИН 
З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

ЬАЗЕЛЬ, ІІІвайцарія, 25. бе
резня. Кавалерія розігнала 
сьогодні робітничу антнфа- 
шістську демонстрацію на ву
лицях цього міста.

Похід розпочався на голов
ній вулиці, але кавалерія не
гайно напали на нього Й розі
гнала демонстрантів на бічні 
вулиці, при чім багатьох поби
ла своїми шаблями. Псетаки 
роздано сотки летючок, в яких 
папятновано фашізм і режім 
Муссоліні.

Місто виглядає як узброєннй 
табор. Військо її поліція па- 
Т|Х)ЛЮЮП, всі вулиці. Поліцію 
покликано з інших міст і її чи
сло потроєне.

Б A3 ЕЛЬ, Швейцарія, 25. бс-

Федеральпа її кантонрезня.
ська Піхота, кавалерія та по
ліція патролкіготь вулиці і сте- 
Г 4|>г,'у всі публичні будинки. 
В І>№ТІДОК чого робітники спо
діються, що їх антифашістська 
демонстрація буде розбита. 
26 робітничих ГГ)«звідників уже

КИТАЙСЬКИЙ РЕАКЦІЙНИЙ ГЕНЕРАЛ 
ЗАНЯВ МІСТО НЕФУ.(Лист до Редакції.)

Ворожа кампанія проти Ра
дянського Союза з боку де
яких європейських держав се- 
ріозно загрожує мирові ціло
го світа. В інтересі канадій- 
ського народа є жити в при
язних взаєминах з нею не.пі
кою країною, шо має 100 мі
линнії населення і займає одну 
тесту земної кулі.

В серпні 1920 року я був го
ловою на двох публичннх мі- 
тінгах в Моїітреалі, що проте
стували проти війни з Росією, 
якою загрожував брнтійський 
уряд. Від тоді я написав ріж- 
ііі листи, що були надруковані 
в монтреальських і оттавськнх 
денниках, і в них закликав до 
сердечних взаємин з Росією.

Тепер я запрошую до нерс- 
пнекн всі особи, зацікавлені н

утворенні Канадійсько - Радян
ського Товариства Прнязнн, з 
такою мстою:

1) Негайне відновлення ди- 
н.іьоматнчиих зносин.

2) Плекання сердечних куль
турних та торговельних вза
ємин.

іЧЕФУ, Шантун, Китай, 27-го 
березня.
Чан Цун-Чан увійшов сьогодні 
рано до цього міста й без ні
якої перешкоди зі сторони на
ціоналістів обняв над ним кон
тролю.

І Іоражка націоналістичного

реуділи через місто на схід в 
напрямку Ніигайчова, оставив
шу іза собою велику кількість

арештовано.
Демонстрації. організовані 

під проводом Комуністичної 
Партії проти діяльности ітмііі- 
ськнх фашістів у ШвайцаріїУ і 
проти діяльности нівайшуі- 
ськнх фашістів. були заборо
нені урядом. Соціял-демокра- 
ти відмовилися взяти участь в 
демонстрації. Робітники ріши
ли демонструвати ломимо за
борони уряду.

Реакційний генералВЕЛИКА ПОВІНЬ У ПІВДЕН
НИХ СТЕИТАХ. амуніції

АТЛАНТА, Джорджія, 25-го 
Весняні виливи на

вістили шість південних стей- 
Населення терпить не ли

ше від виливу рік, але н від ве
ликих бур, що переходять від 
одного стенту до другого. До
сі нараховано вже 46 жертв у 
людях. Матеріяльна шкода ви
носить мідіони доларів.

березня ШАНГАИ, Китай, 25. бсрс- 
Нанкінський уряд на 

чолі з Чан Кай-Ші звернувся з 
просьбою до урядів Британії і 
Злучених Держав, щоб воші 
знесли заборону на довіз зброї 
до Китаю. Уряд хоче добити
ся знесення ції заборони для- 
того, щоб дістати зброю для 
війни проти вуганських воєн
них лордів. Про цю просьбу 

3-ій годині досвіта після про- нанкінського уряду сповістив 
грання бою, що тягнувся два С. Т. Ванг, мі ні стер закордон- 
дні на схід від міста. Бонн ne- них справ.

зня.
тів.3) Нзаїмні урядові кредити 

їли фінансування взаємного за
купна сирих матеріалів і фа
бричних товарів, щоб'збільши
ти працю для рільничих і про
мислових робітників.

4) Підтримання пляму Радян
ського Союза про негайне пов
не всесвітнє роззброєння.

Бажаю піддати гадку, щоб 
зацікавлені в цій справі скли
кали мітінгн в головних містах 

Ф. В. Іеррніп.
Mom рейд, 22. березня 1929.

війська наступила після зради 
й дезерції 7,000 жовнірів, які 
перейшли на сторону Чан Цун- 
Чана, бувшого воєнного лорда 
провінції Шантун.

Націоналісти, що були під 
командою генерала Ліу Чсн- 
Ніена, почали відступати вРІЖНІ ВІСТИ БУВШОЮ МІНІСТРА ПО

СТАВЛЯТЬ НА СУД.

ВАРШАВА, 22. березня. 
Після бурливих дебат еоіім у- 
хвалив поставити перед дер
жавний трибунал бувшого мі
ністра фінансів Чсховича за тс, 
що він допустився великих 
державних витрат без дозволу 
сойму.

Це є перший випадок, що 
польський мшістер ставиться 
перед суд. Трибунал може на
ложити на Чеховича, коли ви
знає його винним, лише таку 
кару, що на деякий час по
збавить його виборчого прана 
та права бути на державній по
саді. ’

НАСТУП НА РЕВОЛЮЦІПНІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ.

ріки Евфрат, що мав бути око- 
ло 4,000 літ перед мрн.хом Хри- 
ста. Той пилив був такий 
страшний, шо залив ту неве
личку країну і знищив цілко
вито високу цивілізацію, яка 
тоді там була.

ГІроф. Вулеіі робив розкопи 
зі своїм штабом, привезеним з 
Америки, та з 160 місцевими 
Арабами. Розкошуй роблено 
здовж ріки Евфрату.і Він знай
шов верству на 8 стіп,глибоку, 
що становила болота І намул з 
“потопу", який звязаний з бі
блійним оповіданням про Моя. 
Заразом знайшов він багато 
предметів, шо вказують на то
дішню високу культуру тої 
країни і на її велику торговою.

Канади

ГУБЕРНАТОР КАНТОНУ СТРАЧЕНИЙГазети повідомляють, що н 
Латвії поліція, зліквідувавши 
революційні пролетарські ор
ганізації, приступила вже до 
“вилучення” робітничих пред
ставників з міських самовря
дувань.
саджено до тюрми за “комуні
стичну пропаганду” двох гла-

і

380 ТИСЯЧ МАЙНЕРІВ У НІМЕЧЧИНІ 
ВИЙДУТЬ НА СТРАЙК.

НАНКІН, Китай, 28. березня. 
Сюди доносять, що Лі Чан- 

Сум, губернатор Кантону, зі
став страчений. Уважають, що

кінського уряду.
НАНКІН, Китай, 28. березня. 
Третій красний конгрес пар

тії Кумінтан закінчився сього-
Заарештовано й по-

звідомленпя є правдиве, хоч 
воно не було потверджене.

Вчорашні звідомления про 
страчений Лі Чай - Сума були

дні кінцевою промовою прези
дента Чан Кай-Ші.

Президент сповістив про 
зріст клік внутрі партії і ска- 

заперечені в Нанкіні. Лі був зав. що вони мусять бути ви- 
арештований 13. березня, не- еліміновані. Він заявив, шо 
задовго після прибуття до провінціойальні комітети Ку- 
Нанкіну на конгрес Кумінтану, мінтану мусять у майбутньому 
який закінчився сьогодні

КЕЛЬН, Німеччина, 26 бере
зня. Тут предсказують страйк 
ЖІ.ООО майнерів у Вуршині, 
який може поширитися на ін
ші частини Німеччини. Май-

г.ісві барони знайдуть підтрим- 
кооперацію з боку Ооціял- 

демократичноГо уряду, а май- 
нері покладають надію на про
від Комуністичної Партії, яка є 
сильна в Руршнні.

сних мітавської міської упра- 
членів робітничо-селям-ку ви

ської фракції

УКРАЇНА ОДЕРЖИТЬ 370 
ТРАКТОРОВИХ СІВАЛОК.

перська юній постановила від 
кинути існуючу \ году з вутле-

ЗРІСТ БЕЗРОБІТТЯ В ДАНІЇ.
КОПЕНГАГА, Данія

тягом останнього місяця без- а звязку з Діяльністю вуган-! замісць накидатися на їх полі- 
робіття в Данії збільшилося ської і квансійської військових ; тику, як це Зроблено н мииу- 
на 8,000. Після урядового під- клік, що виступили проти пан-1лому.
рахунку є тепер 78,000 безро- --------------------------------------- *-----------------».
бітних. Робітники кажуть, що ,

ними баронами, яка кінчиться 
1. травня.

Хоч домагання майнерів не 
оповіщено, то відомим фактом

За відомостями Сільського 
Господаря,, на Україну прибу
ває з АіукфиййґЛ-ранспорт з 
370 тракторних сівалок. Ці 
сівалки використають підчас 
весняної засівної кампанії. Сі
валки розподіляється головно 
серед селянства недорідних 
округ.

кооперувати'1 з провнщіональ- 
Пого обвинувачувано в бунті ними державними урядниками,

ІІІЛСУДСЬКОГО ПРИТЯГА
ЮТЬ ЗА НАКЛЕП. Про-

ВАРШАВА У звязку із
є, що вони будуть домагатися І заявою Пілсудського в бх дже- 
підвншки платні. З другої сто 
рони, власники копалень 6\

БУДЕ ВИРОБЛЯТИ ЛИШЕ 
ГОВОРЯЧІ ФІЛЬМИ.

товіїі комісії сенату, що попе
редні військові міністри витра- 

дуть виступати проти всякої! цали державні гроші на пінти-
підвишки.

НЮ ПОРК, 26. березня. —
Фільмова корпорація Внл'яма 
Факса робила через 18 місяців 
приготування, щоб перемінити 
свої сту дії для продукції гово
рячих фільмів Ці переміни ПРОДОВЖЕННЯ ДОПОВІДІ ПРО
коштують компанію 15 мктіонік I rV™ #4 М

КОНГРЕС КОМІНТЕРН*

ПОВСТАНЦІ ЕВАКУУЮТЬ ХІМІНЕЦ,уряд свідомо зменшує дійсне j 
число безробітних.ку з депутатами в товаристві 

Маннері прнготішляються ДО!повій, колишній військовий мі- 
зявзятої боротьби, бо німець- містер генерал Шеґітицький в 
кі вуглеві барони постановили отвертому 
затримати свою позицію на | Соснковського, Сікорського і 
міжнароднім вутлевім 
ціною збільшеної експльоата 
ції соток тисяч майнерів у Рур- вони мають зробити, щоб з'я

сувати, кого саме має на увазі 
Майнері належать до найгір- Ні.ісудський. Сам Шептицький 

ше скспльоатованих німецьких мас намір притягти Пілсудсько- 
робітяиків; величезна біль- го до судової відповідальности 
шість їх отримує платню, що за наклеп, коли це питання не 
дедви вистарчає на прожиток, вдасться з'ясувати іншим по- 
шоб можна було працювати, j рядком.

В надходечій боротьбі вх-

РОЗКОІ1И АМЕРИКАНСЬКО
ГО ПРОФЕСОРА.

З Мсзопотамії 
повернув до Ню Норку архе- 
ольог проф. С. Леонард Ву- 
лей, який сім років робив роз
копи в країні Ур, щоби відкри
ти тайну, якою оповите біблій
не оповідання про потоп світа. 
Професор заявив, що опові
дання про потоп є легендою. 
Це, про що оповідає біблія, 
відноситься тільки до виливу

МІСТО МЕКСИКО, 28. бере-1 Потішаючі вісти для уряду 
зня. Федеральні авіятори ; приходять також з околиці Ма-

цатляну, де повстанці далі від
ступають.

Комендант гарнізону в Ма- 
цатляні повідомляє, що між 
двома повстанцями йровідни- 
ками на сонорськім фронті, ге
нералом Банзом і генералом 
Крузом, виникли серіозні не
порозуміння і спори над веден
ням кампанії.

листі до генералів

доларів. Від тепер корпора
ція буде виробляти тільки го
ворячі картини. Для тої ціли 
вона заангажувала найліпших 
артистів з нюйОрського Брод- 
вею. Акторський персонал 
складається тепер з 200 акто
рів, музикантів і танцюристів.

ринку Же.ііговського, які теж посіда- НЮ ПОЙК I ПОВІДОМИЛИ сьогодні, шо вне- 
В неділю рано, дня 31. бере- вдовзі місто Хіменец буде ева- 

зня, тов. І. Навізівський буде ікуоване повстанцями.
продовжати свою доповідь про Девять тисяч федеральних 
Шестий Конгрес Комінтерна жовнірів під особистою коман- 
для українських членів Кому- дою генерала Калєса є скоп- 
містичної Партії. Доповідь 6у- центровані коло Ескальону, го
ле виголошена в шкільній салі тові до наступу на повстанців

їй цей пост, запитує їх, іцо

шині і на Шлескх

Укр. Роб. Дому. Початок о Кадес повідомив уряд, іцо 
годині 10-ій рано. .повстанці залишили вже Еска-

Укр. Агітпропком. І льон
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Укр. Роб. Вісти*!
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